



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Numărul de contracte similare, executate 6 contracte

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA):

1) Conform contractelor inițial semnate 5500.000 mii lei;

2) Final la data executării contractelor 5408.853 mii lei

3. Denumirea beneficiarilor și adresa acestora:

1) SA "RED-NORD" mun. Balti;

2) SRL "Mecenergo" 2018-2019, mun. Chișinău;

3) SRL "Capital" mun. Chișinău;

4) SRL "Piscicola Climautanu" or. Dondușeni;

5) Primari Hlinaia r-nul Edinet

6) „RED Nord”

(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare și de indicat adresa acestora)

4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor:

1) Antreprenor(3128091 lei);

2) Subantreprenor(2275000 lei);

3) Subantreprenor(407000lei);

4) Antreprenor(309000 lei);

5) Antreprenor(142500 lei);

6) Antreprenor(2808514);

(se notează opțiunea corespunzătoare de mai jos și valoare contractelor executate pentru fiecare opțiune)

- antreprenor sau antreprenor general;

- antreprenor asociat;

- subantreprenor.

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

6 Durata medie de executare a contractelor (zile,):

a) contractată – 450 zile

b) efectiv realizată -431 zile

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat,) finisarea lucrărilor

7. Principalele completări (suplimente) la contractele inițial semnate (de indicat) nu au fost

8. Principalele remedieri și completări înscrise în procesele-verbale de recepție față de devizele de cheltuieli anexate la contracte: modificarea proiectului inițial

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic își susține experiența similară: participând la licitații publice

Cu respect ,

Director SRL „TENSGRUP”

_____ Nicolae MIHU



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	sat. Parcani r-nul Soldanesti.	Reconstrucția LEA-0,4kV , Linia constructivă 6 km.	contractant unic	716172.79 lei	60 zile	Anul: 2019
2	Primaria sat. Hlinaia, r-nul Edinet	Lucrări de iluminare stradala , Linia constructivă 3 km.	contractant unic	171000 lei	20 zile	Anul: 2018
3	r-nul Soldanesti; Singerei; Straseni; Causeni.	Lucrări de iluminare stradala , Linia constructivă 10.2 km	contractant unic	488501 lei	30 zile	Anul: 2019
4	SA"RED-Nord"	Montare LEA si LEAI 0.4-10 kV 19 km	contractant unic	2808514	120 zile	Anul: 2020

Cu respect ,

Director SRL „TENSGRUP”

_____ Nicolae MIHU

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ



mun. Bălți

2020

I. PĂRȚILE CONTRACTANTE

- 1.1. S.R.L. „TENSGRUP”, reprezentată de directorul Nicolae MIHU, care activează în baza Statutului, în calitate de **Antreprenor**, pe de o parte, și
- 1.2. S.A. „RED-Nord”, reprezentată de directorul general Romeo LOPOTENCU, care activează în baza Statutului, în calitate de **Client**, pe de altă parte, au convenit să încheie prezentul Contract cu privire la următoarele:

II. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 2.1. **Antreprenorul** își asumă obligația de a executa **lucrări de construcții-montaj conform volumelor stabilite în Anexa nr. 1**, care este parte integrantă a prezentului Contract, în conformitate cu documentația normativă și prețurile lucrărilor prezentate la licitația publică, aprobate ulterior în rezultatul negocierilor.
- 2.2. În procesul executării prezentului Contract părțile se conduc de actele normative în vigoare.
- 2.3. **Antreprenorul** declară că practică în mod legal activitatea sa și că dispune de toate licențele, autorizațiile, permisele (în continuare „acte permissive”), necesare și suficiente executării prezentului Contract. **Antreprenorul** se obligă să mențină în vigoare toate actele permissive pe tot parcursul valabilității prezentului Contract.

III. PREȚUL ȘI CONDIȚIILE DE PLATĂ

- 3.1. Prețul lucrărilor ce urmează a fi executate de **Antreprenor** se determină în baza prețurilor specifice la lucrări, **prevăzute în Anexele nr. 2 și 3**, care au fost stabilite în urma examinării documentației de deviz, prezentate la licitație.
- 3.2. **Antreprenorul** nu este în drept să ceară majorarea prețurilor fixate în prezentul Contract. **Antreprenorul** nu este în drept să pretindă la majorarea prețului în dependență de regim, condiții specifice (referitor la normele din catalog, cu excepția lucrului în soluri înghețate și terenuri stîncoase punctul 3.15 NCM L.01.02-2005) și timpul de executare a lucrărilor (zilele de odihnă, sărbători oficiale, în afara programului normal al timpului de muncă sau în orele de noapte).
- 3.3. **Clientul** se obligă să achite prețul lucrărilor executate în termen de **30 zile** de la data semnării actelor de recepție a lucrărilor.
- 3.4. Părțile au convenit că executarea obligațiilor în temeiul prezentului Contract este garantată printr-o garanție contractuală în mărime de **32348,48** lei, care este plătită de **Antreprenor** în contul **Clientului**.
- 3.5. Garanția contractuală în mărime de **32348,48** lei va fi restituită de către **Client** în contul **Antreprenorului** în termen de 15 zile calendaristice de la data semnării documentelor confirmative de executare integrală a contractului.

IV. TERMENUL EXECUTĂRII LUCRĂRILOR

- 4.1. **Antreprenorul** execută lucrările pe parcursul perioadei de valabilitate a contractului conform termenelor stabilite în **pct. 8.3.** al Contractului.
- 4.2. La finalizarea definitivă a lucrărilor pe obiect, părțile semnează procesul-verbal ce confirmă volumul real al lucrărilor executate de **Antreprenor**, cu întocmirea actului de apreciere a calității și anexarea celorlalte documente normativ-tehnice (în continuare – DNT).
- 4.3. În termen de 5 zile lucrătoare, **Antreprenorul** comunică în scris **Clientului** (Serviciului investiții și construcții), prin poșta electronică, despre terminarea lucrărilor și solicită ieșirea comisiei în teren, pentru verificarea volumelor și calității lucrărilor efectuate, precum și măsurarea liniei de către inginer STP cu aparatul GPS.
- 4.4. **Antreprenorul** va prezenta **Clientului** procesele-verbale de recepție la executarea lucrărilor (formularele **7, 3, 5** (CP L.01.01.2012), anexele, certificatele și alte DNT solicitate.

VIII. CONDIȚII SPECIALE

- 8.1. **Clientul** își asumă obligația de a furniza utilajele și materialele necesare pentru executarea lucrărilor de către **Antreprenor**.
- 8.2. Înainte de începerea lucrărilor, **Clientul** organizează o întâlnire la obiect pentru coordonarea cu serviciile abilitate ale altor întreprinderi privind existența comunicațiilor ingineresti și modul de amplasare a lor.
- 8.3. Termenele la reconstrucția **1 km** de rețele electrice în condiții normale se apreciază la:
- LEA-10 kV – cu 35 stâlpi în localități populate și nepopulate – **46** ore;
 - LEA-0,4 kV – cu 45 stâlpi în localități populate și nepopulate – **51** ore;
 - Branșament monofazat, montat la hotarul proprietarului- **3,90** ore.
 - Branșament trifazat, montat la hotarul proprietarului- **4,56** ore.
- 8.4. Termenele prevăzute la pct. 8.3. încep să curgă din data transmiterii documentației de proiect și asigurării **Antreprenorului** cu materialele necesare pentru executarea lucrărilor.
- 8.5. Prețul mediu la executarea lucrărilor în condiții normale, fără costul materialelor **Clientului** și **Antreprenorului**, (*fără TVA*) va constitui:
- 1 branșament modernizat monofazat montat la hotar – **918,68 lei**,
1 branșament modernizat trifazat montat la hotar – **961,23 lei**,
1 branșament modernizat monofazat montat pe peretele casei – **637,32 lei**,
1 branșament modernizat trifazat montat pe peretele casei – **714,32 lei**.
- 8.6. La procesul-verbal de executare a lucrărilor ce țin de modernizarea branșamentelor, vor fi anexate:
- cheltuielile de transportare și descărcare a materialelor – conform calculului cu anexarea copiilor facturilor de expediție și foilor de parcurs;
 - cheltuielile de detașare a muncitorilor și conducătorilor mecanismelor autospeciale – conform calculului, având în vedere costul mediu la un branșament monofazat, trifazat - **44 lei**;
 - cheltuielile ce țin de transportarea muncitorilor – conform calculului cu anexarea copiilor foilor de parcurs ale mijloacelor de transport.

IX. DISPOZIȚII FINALE

- 9.1. Contractul poate fi modificat doar cu acordul ambelor părți, realizat în formă scrisă.
- 9.2. Contractul poate fi rezoluționat în condițiile prevăzute în Codul civil al R.M., cu respectarea unui termen de preaviz de 30 zile.
- 9.3. Toate anexele la prezentul Contract sunt părți integrante ale lui.
- 9.4. În partea nereglementată de prezentul Contract, părțile se vor călăuzi de prevederile legislației în vigoare.
- 9.5. Litigiile apărute în temeiul prezentului Contract urmează să fie soluționate de părți pe cale amiabilă, iar în caz de neînțelegere – în instanțele judecătorești competente, în conformitate cu legislația în vigoare.
- 9.6. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, câte unul pentru fiecare din părți, având aceeași forță juridică.

X. RECHIZITELE BANCARE ȘI ADRESELE JURIDICE ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR:

S.R.L. „TENSGRUP”
mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap.63
Cod fiscal 1013600026414
Cod TVA 0507007
IBAN MD83AG000000022512141559
BC Moldova Agroindbank SA fil. Chișinău Centru
Codul băncii AGRNMD2X723

Director

Nicolae MIHU



CLIENT:

S.A. „RED-Nord”
mun. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 180^A
Cod fiscal 1003602006563
Cod TVA 1200555
IBAN MD70VI222400001171264MDL
BC „Victoriabank,, SA fil. Bălți
Codul băncii VICBMD2X740

Director general

Romeo LOPOTENCU



Romeo Lopotencu

Beneficiar: SA"RED-Nord"

Antreprenor: SRL"TENSGRUP"

Obiect: Reconstructia LEA-0,4 kV PT361 CJ4
s.Prodanesti r-nul Floresti

Nr. de investitii: 121127E125

Sef oficiul raional _____ Cuculescu I.

Sef serviciu inv.si
constr. _____ Mărgineanu N.

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020

Valoarea de deviz 504 110,36 Lei


Lungimea liniei – 4,111 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie-montaj						
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	99,0000	368,570 25,370	36 488,470 2 511,670
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	40,0000	136,250 25,370	5 450,016 1 014,816
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	82,0000	117,595 14,415	9 642,790 1 182,030
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	28,0000	135,218 17,298	3 786,104 484,344
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	82,0000	823,458 219,108	67 523,556 17 966,856
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	27,0000	1 872,294 455,514	50 551,938 12 298,878

Beneficiar: SA"RED-Nord"

Obiect: Reconstructia LEA-0,4kV PT355CJ4 s.Domulgeni r-ul
Șoldanești

Antreprenor: SRL"TENSGRUP"

Nr. de investiții: 121127E126Sef oficiul raional  Cuculescu I.Sef serviciu inv.si constr.  Mărgineanu N.

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020

Valoarea de deviz 435 545,08 Lei

Lungimea liniei – 2,749 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie-montaj				
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	84,0000	368,570 25,370	30 959,914 2 131,114
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	36,0000	136,250 25,370	4 905,014 913,334
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	67,0000	117,595 14,415	7 878,865 965,805
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	26,0000	135,218 17,298	3 515,668 449,748
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	24,0000	823,458 219,108	19 762,992 5 258,592
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (conditii grele) Coeficient la forta de munca=1,3000 Coeficient la masini=1,3000	buc	43,0000	1 070,495 284,840	46 031,302 12 248,137
7	33-04-003-	Montarea stilpilor din beton armat	buc	9,0000	1 872,294	16 850,646

Beneficiar: SA "RED-Nord"

Obiect: **Reconstructia LEA-0,4kV PT60SH14 s.Slabozia
Horodiste r-ul Rezina**

Antreprenor: SRL "TENSGRUP"

Nr. de investiții: **121126E144**

Sef oficiul raional  Urechii I.

Sef serviciu inv.si constr.  Mărgineanu N.

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

pe Septembrie an 2020

Lungimea liniei – 3,075 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie-montaj						
1	33-04-016-2	Transportarea stlpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	132,0000	368,570 25,370	48 651,293 3 348,893
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	33,0000	136,250 25,370	4 496,263 837,223
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	57,0000	117,595 14,415	6 702,915 821,655
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	54,0000	135,218 17,298	7 301,772 934,092
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	57,0000	823,458 219,108	46 937,106 12 489,156
6	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	54,0000	1 872,294 455,514	101 103,876 24 597,756
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor CIP cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1 kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma	1000 m	3,0750	19 488,598 3 761,739	59 927,440 11 567,346

		LEA 0,38 kV CIP2 3x16+1x25			2 012,338	154,950
21	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 25 mm2	100 buc	0,0200	986,000	19,720
					986,000	19,720
Cheltuieli directe			Lei		300 595,797	
Total Lucrari de constructie-montaj					300 595,797	
Inclusiv salariu					73 320,573	
Cheltuieli directe			Lei		300 595,76	
Total Cheltuieli directe					686 507,83	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		16 497,13	
Total					703 004,96	
Materiale beneficiarului			-385912,0658 Lei		-385 912,07	
Total					317 092,89	
Transportarea materialelor			18017,49 Lei		18 017,49	
Total					335 110,38	
Cheltuieli de regie			14,5 %		48 591,01	
Total					383 701,39	
Beneficiu de deviz			6 %		23 022,09	
Total					406 723,48	
Cheltuieli de diurna si de cazare			24700 Lei		24 700,00	
Total					431 423,48	
Cheltuieli de transportare personalului			10054,8 Lei		10 054,80	
Total fara TVA					441 478,28	
TVA			20 %		88 295,66	

Total deviz:

529 773,94

Inclusiv salariu

73 320,56

INTOCMIT:

APROBAT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stîlpilor de către beneficiar calcul

Total

K indirecte -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

Predat:

Director companiei SRL "TENSGRUP": Mihu Nicolae

Contrasemnează:

Direginte de şantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Rezina

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer Grupului Tehnic

Primit:

Preşedintele comisiei:

Director Tehnic SA "RED-Nord"

/V.Corbu/

Contrasemnează:

Direginte de şantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Rezina

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer Grupului Tehnic

Mihu Nicolae

Mărgineanu N

Şova V

Celpan A

Cincilei I

Grusin M.

Beneficiar: SA "RED-Nord"

Obiect: **Reconstructia LEA-0,4kV PT103SH14 s.Slabozia
Horodiste r-ul Rezina**

Antreprenor: SRL "TENSGRUP"

Nr. de investiții: **121126E142**

Sef oficiul raional _____ Urechi I.

Sef serviciu inv.si constr. _____ Mărgineanu N.

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020



Lungimea liniei – 3,397 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie-montaj						
1	33-04-016-2	Transportarea stlpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	134,0000	368.570 25,370	49 388,434 3 399,634
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	57,0000	136,250 25,370	7 766,273 1 446,113
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	72,0000	117,595 14,415	8 466,840 1 037,880
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	57,0000	135,218 17,298	7 707,426 985,986
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	72,0000	823,458 219,108	59 288,976 15 775,776
6	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	52,0000	1 872,294 455,514	97 359,288 23 686,728
7	33-04-003-3	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele	buc	5,0000	2 973,883 698,263	14 869,413 3 491,313

Cheltuieli directe	Lei	763 204,09
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	
Total		18 600,23
Materiale beneficiarului		781 804,32
Total	-424 421,19 Lei	-424 421,19
Transportarea materialelor		357 383,13
Total	17035,62 Lei	17 035,62
Cheltuieli de regie		374 418,75
Total	14,5 %	54 290,71
Beneficiu de deviz		428 709,46
Total	6 %	25 722,56
Cheltuieli de diurna si de cazare		454 432,02
Total	28075 Lei	28 075,00
Cheltuieli de transportare personalului		482 507,02
Total fara TVA	9684,36 Lei	9 684,36
TVA		492 191,38
Total deviz:	20 %	98 438,27
Inclusiv salariu		590 629,65
		82 667,68

INTOCMIT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stâlpilor de către beneficiar calcul

Total

K indirecte -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

Predat:

Director companiei SRL "TENSGRUP" Mișu Nicolae

Contrasemnează:

Direginte de șantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Rezina

Mastru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer STP *L = 3,394 km*

Ex: Inginer electrician Guzun Pavel
Tel: 079771116

APROBAT:

Primit:

Președintele comisiei:

Director Tehnic SA "RED-Nord"

/V. Corbu/



[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Mihu Nicolae

Mărgineanu N

Șova V

Celpan A

Cincilei I

[Signature]

Beneficiar: SA"RED-Nord"

Antreprenor: SRL"TENSGRUP"

Obiect: Reconstructia LEA-10 kV PT365, PT366 CJ4
s.Prodanesti r-nul Floresti

Nr. de investitii: 121127D121

Sef oficiul
raional _____ Cuculescu I.
Sef serviciu inv.si
constr. _____ Mărgineanu N.

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020

Valoarea de deviz 185 333,70 Lei

Lungimea liniei – 1,271 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie-montaj				
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	34,0000	368,570 25,370	12 531,394 862,594
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	14,0000	136,250 25,370	1 907,506 355,186
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	28,0000	117,595 14,415	3 292,660 403,620
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	10,0000	135,218 17,298	1 352,180 172,980
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	28,0000	823,458 219,108	23 056,824 6 135,024
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o	buc	10,0000	1 872,294 455,514	18 722,940 4 555,140



1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			5 876,71
		Total	100,00 +			331 694,53
		Materiale beneficiarului	-			-227 234,44
			227234,4 4 Lei			
		Total	100,00 +			104 460,09
		Transportarea materialelor	12477,60 Lei			12 477,60
		Total	100,00 +			116 937,69
		Cheltuieli de regie	14,50 %			16 955,96
		Total	100,00 +			133 893,65
		Beneficiu de deviz	6,00 %			8 033,62
		Total	100,00 +			141 927,27
		Cheltuieli de diurna si de cazare	8425,00 Lei			8 425,00
		Total	100,00 +			150 352,27
		Cheltuieli de transportare personalului	4092,48 Lei			4 092,48
		Total fara TVA	100,00 +			154 444,75
		TVA	20,00 %			30 888,95
						185 333,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				26 118,71

APROBAT:

INTOCMIT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stîlpilor de către beneficiar calcul

Total

K inderecete -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

Predat:

Director companiei SRL "TENSGRUP": Mihu Nicolae

Contrasemnează:

Direginte de şantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Soldanesti

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer STP

Primit:

Preşedintele comisiei:

Director Tehnic SA "RED-Nord"

/V. Corbu/



_____ Mihu Nicolae

_____ Mărgineanu N

_____ Ureche V

_____ Bîtcari A

_____ Cincilei I



Ex: Inginer electrician Guzun Pavel
Tel: 079771116

Beneficiar: SA "RED-Nord"

Antreprenor: SRL "TENSGRUP"

Obiect: Reconstructia LEA-10 kV PT361 CJ4
s.Prodanesti r-nul FlorestiNr. de investitii: 121127D120

Sef oficiul raional _____ Cuculescu I.

Sef serviciu inv.si
constr. _____ Mărgineanu N.

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020

Valoarea de deviz **82 653,65 Lei**

Lungimea liniei – 0,455 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie-montaj				
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	14,0000	368,570 25,370	5 159,986 355,186
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,0000	136,250 25,370	817,502 152,222
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	12,0000	117,595 14,415	1 411,140 172,980
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	4,0000	135,218 17,298	540,872 69,192
5	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	12,0000	999,400 320,590	11 992,795 3 847,075
6	33-04-003-5	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a	buc	4,0000	2 058,017	8 232,067

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	100,00 +			135 824,20
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			2 860,81
		Total	100,00 +			138 685,01
		Materiale beneficiarului	-			-91 778,21
			91778,21 Lei			
		Total	100,00 +			46 906,80
		Transportarea materialelor	4965,00			4 965,00
			Lei			
		Total	100,00 +			51 871,80
		Cheltuieli de regie	14,50 %			7 521,41
		Total	100,00 +			59 393,21
		Beneficiu de deviz	6,00 %			3 563,59
		Total	100,00 +			62 956,80
		Cheltuieli de diurna si de cazare	3875,00			3 875,00
			Lei			
		Total	100,00 +			66 831,80
		Cheltuieli de transportare personalului	2046,24			2 046,24
			Lei			
		Total fara TVA	100,00 +			68 878,04
		TVA	20,00 %			13 775,61
		Total deviz:				82 653,65
		Inclusiv salariu				12 714,72

INTOCMIT:

APROBAT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stîlpilor de către beneficiar calcul

Total

K indirecte -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

Predat:

Director companiei SRL "TENSGRUP": Mihu Nicolae

Primit:

Preşedintele comisiei:

Director Tehnic SA "RED-Nord"

/V. Corbu/

Contrasemnează:

Direginte de şantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Soldanesti

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer STP



Mihu Nicolae

Mărgineanu N

Ureche V

Bitcari A

Cincilei I

Yarein M.

Beneficiar: SA"RED-Nord"

Obiect: Montare LEA – 10 kV SH14 de la st.95-24/81;
24/76-24/60 s.Buciusca r-nul Rezina

Antreprenor: SRL"TENSGRUP"

Nr. de investiții: 121126D178

Sef oficiul raional _____ Urechi I.

Sef serviciu inv.si constr. _____ Mărgineanu N.

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe Noiembrie an 2020

Lungimea liniei – 2,162 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie-montaj						
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	41,0000	368,570 25,370	15 111,386 1 040,186
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	17,0000	136,250 25,370	2 316,257 431,297
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	30,0000	117,595 14,415	3 527,850 432,450
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	13,0000	135,218 17,298	1 757,834 224,874
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	24,0000	823,458 219,108	19 762,992 5 258,592
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (conditii grele)	buc	6,0000	1 070,495 284,840	6 422,972 1 709,042
7	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	11,0000	1 872,294 455,514	20 595,234 5 010,654
8	33-04-003-3	Montarea stilpilor din beton armat	buc	1,0000	2 973,883	2 973,883

Materiale beneficiarului	-292 243,14	-292 243,14
Total	126 342,43	126 342,43
Transportarea materialelor	16 997,10	16 997,10
Total	143 339,53	143 339,53
Cheltuieli de regie	20 784,23	20 784,23
Total	164 123,76	164 123,76
Beneficiu de deviz	9 847,43	9 847,43
Total	173 971,19	173 971,19
Cheltuieli de diurna si de cazare	9 500,00	9 500,00
Total	183 471,19	183 471,19
Cheltuieli de transportare personalului	7 938,00	7 938,00
Total fara TVA	191 409,19	191 409,19
TVA	38 281,85	38 281,85
Total deviz:		229 691,04
Inclusiv salariu		29 885,72

INTOCMIT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stîlpilor de către beneficiar calcul

Total

K indirecte -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

APROBAT:

Predat:

Director companiei SRL "TENSGRUP": Miha Nicolae

Primit:

Preşedintele comisiei:
Director Tehnic SA "RED-Nord"

/V.Corbu/

Contrasemnează:

Direcinte de şantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Rezina

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer STP

L = 2,162 km

Miha Nicolae

Mărgineanu N

Şova V

Celpan A

Cincilei I

Corbu V.



Beneficiar: SA "RED-Nord"

Obiect: Montarea LEA – 10 kV SH14 de la st.95-24/81;
24/76-24/60 s.Buciusca r-nul Rezina

Antreprenor: SRL "TENSGRUP"

Nr. de investiții: 121126D134Sef oficiul raional [Signature] Urechi I.Sef serviciu inv.si constr. [Signature] Mărgineanu N.

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe Noiembrie an 2020

Lungimea liniei – 0,906 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie-montaj						
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	19,0000	368,570 25,370	7 002,838 482,038
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,0000	136,250 25,370	1 090,003 202,963
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	10,0000	117,595 14,415	1 175,950 144,150
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	8,0000	135,218 17,298	1 081,744 138,384
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	10,0000	823,458 219,108	8 234,580 2 191,080
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	7,0000	1 872,294 455,514	13 106,058 3 188,598
	33-04-003-3	Montarea stilpilor din beton armat LEA 10, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele	buc	1,0000	2 973,883 698,263	2 973,883 698,263



Beneficiu de deviz	6 %	4 376,93
Total		77 325,87
Cheltuieli de diurna si de cazare	4000 Lei	4 000,00
Total		81 325,87
Cheltuieli de transportare personalului	3880,8 Lei	3 880,80
Total fara TVA		85 206,67
TVA	20 %	17 041,34

Total deviz: 102 248,01
Inclusiv salariu 13 368,76

INTOCMIT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stîlpilor de către beneficiar calcul

Total

K indirecte -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

Predat:

Director companiei SRL "TENSGRUP": Miha Nicolae

Contrasemnează:

Direcție de șantier SRL "TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiții și Construcții

Cond.G.T. Rezina

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer STP

L = 0,906 km

APROBAT:

Primit:

Președintele comisiei:
 Director Tehnic SA "RED-Nord"

/V.Corbu/

Miha Nicolae

Mărgineanu N

Șova V

Celpan A

Cincilei I

Adrian Curteanu A.

WinCmeta

Beneficiar: SA "RED-Nord"

Obiect: **Reconstructia LEA-0,4kV PT104 SH14 s.Slazioia
Horodiste r-ul Rezina**

Antreprenor: SRL "TENSGRUP"

Nr. de investiții: **121126E143**

Sef oficiul raional  Urechi I.

Sef serviciu inv.si constr.  Mărgineanu N.

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe Octombrie an 2020

Lungimea liniei – 1,172 km

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie-montaj						
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala: (cu tractor, remorca, macara)	buc	29,0000	368,570 25,370	10 688,542 735,742
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	12,0000	136,250 25,370	1 635,005 304,445
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	23,0000	117,595 14,415	2 704,685 331,545
4	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	9,0000	135,218 17,298	1 216,962 155,682
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	23,0000	823,458 219,108	18 939,534 5 039,484
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	9,0000	1 872,294 455,514	16 850,646 4 099,626
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor CIP cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1 kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma	1000 m	1,1720	19 488,575 3 761,740	22 840,610 4 408,759

Cheltuieli directe	Lei	83 193,640
Total Lucrari de constructie-montaj		83 193,640
Inclusiv salariu		20 854,989
Cheltuieli directe	Lei	83 193,64
Total Cheltuieli directe		187 599,90
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 692,37
Total		192 292,27
Materiale beneficiarului	-104406,2628 Lei	-104 406,26
Total		87 886,01
Transportarea materialelor	4912,5 Lei	4 912,50
Total		92 798,51
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 455,78
Total		106 254,29
Beneficiu de deviz	6 %	6 375,26
Total		112 629,55
Cheltuieli de diurna si de cazare	7125 Lei	7 125,00
Total		119 754,55
Cheltuieli de transportare personalului	4021,92 Lei	4 021,92
Total fara TVA		123 776,47
TVA	20 %	24 755,29
Total deviz:		148 531,76
Inclusiv salariu		20 854,98

INTOCMIT:

În afară de acestea- cheltuielile Beneficiarului:

Inclusiv:

Materiale

Transportarea materialelor de către beneficiar calcul

Descarcarea stîlpilor de către beneficiar calcul

Total

K inderecte -0,00884

Total

BNC -0,5%

Total general

APROBAT:

Predat:

Director companiei SRL"TENSGRUP": Mihai Nicolae

Contrasemnează:

Primit:

Preşedintele comisiei:

Director Tehnic SA"RED-Nord"

/V.Corbu/

Direginte de şantier SRL"TENSGRUP"

Sef Serviciu Investiţii şi Construcţii

Cond.G.T. Rezina

Maistru de sector

Inginer SIC pentru supravegherea lucrărilor:

Inginer STP

L = 1,142 km

Mihai Nicolae

Mărgineanu N

Şova V

Celpan A

Cincilei I

Guzun Pavel:
079771116

CONTRACT CADRU de îndeplinire a lucrărilor Nr. 23/11

“23 noiembrie 2018”

FCI”CAPITAL” SRL în persoana directorului general **Igor GALCIUC** ce acționează în baza Statutului, numit în continuare “**Beneficiar**”, și **SRL “TENSGRUP”**, numit în continuare “**Executor**”, în persoana directorului **D-lui Nicolae MIHU**, au încheiat prezentul contract referitor la următoarele:

1. Obiectul contractului

1.1. **Executorul** se obligă să execute volumul de **Lucrări** conform devizelor și să predea rezultatul **Beneficiarului**, iar **Beneficiarul** se obligă să achite **Lucrările** în baza actelor de recepție finală a acestora.

1.2. În cazul în care se va isca necesitatea de utilizare a unor materiale sau de executare a unor lucrări care nu vor fi specificate în devizul estimativ, **Executorul** va întocmi un deviz de cheltuieli pentru aceste lucrări și îl va prezenta spre aprobare **Beneficiarului**;

1.3. **Executorul** se obligă să execute următorul volum de lucrări:

„Lucrări de proiectare (la necesitate) și alimentare cu energie electrică, servicii de perforare (Bur) numite în continuare “Lucrări”.

1.4. Termenul de executare a **Lucrărilor** se va stabili în devizele estimative.

Executorul are dreptul să finalizeze **Lucrările** anticipat. **Lucrările** se consideră finalizate după semnarea Actului de recepție de către **Beneficiar**.

2. Drepturile și obligațiunile Părților

2.1. **Executorul** se obligă:

2.1.1. Să execute **Lucrările** de o calitate corespunzătoare cerințelor NAIE și ale **Beneficiarului** și în termenul indicat în p.1.4 al prezentului contract;

2.1.2. Să demareze lucrările în termen de cel mult 5 zile din momentul primirii avansului conform p. 3.3 la prezentul contract;

2.1.3. Să respecte tehnica securității la executarea lucrărilor, fiind responsabil de producerea unor accidente de muncă sau altor incidente legate de executarea lucrărilor;

2.1.4. Să garanteze calitatea lucrărilor și materialelor folosite pentru realizarea acestora;

2.1.5. Să transmită rezultatul **Lucrărilor Beneficiarului** cu semnarea obligatorie a Actului de recepție. În actul de recepție vor fi reflectate toate neajunsurile depistate la momentul recepționării.



Adresele și datele Părților:

**BENEFICIAR
FSI"CAPITAL" SRL**

MD-3400, r-nul Hincești, sat.Carpineni,str.
Gagarin,78

MD-2068, mun. Chisinau, str. D.Riscanu, 33/1

"PROCREDIT BANK"SA

C/b PRCBMD22

IBAN:

C/f 1003605002810

cod TVA 6500082

tel/fax: 022441162/022442523

email:capital07@mail.ru

www.kapital.md

**EXECUTORUL
SRL "TENSGRUP"**

Mun.Chișinău, str. L.Deleanu 4 ap 63
BC "Moldova Agroindbank"SA fil.Chisinau
Centru

C/b AGRNMD2x723

IBAN: MD83AG000000022512141559

C/f 1013600026414

cod TVA 0507007

tel: 068502016

email:tensgrup@mail.ru

BENEFICIARUL

Igor GALCIUC



EXECUTORUL

Nicolae MIHU



ANEXA Nr.1

La **CONTRACTUL CADRU** de îndeplinire a lucrărilor Nr.23/11 din
23 noiembrie 2018

SRL „TENSGRUP” numit **„Executor”** garantează calitatea Lucrărilor efectuate conform contractului. Perioada de garanție este de 1 an.

În cazul depistării problemelor apărute în procesul efectuării lucrărilor **„Executorul”** este obligat să le înlăture din cont propriu.

În cazul depistării problemelor apărute în perioada de garanție, după înlăturarea problemei, garanția este de 1 an.

Garanția își produce efectele asupra lucrărilor efectuate din :

- com. Fîrlădeni, r-nul Căușeni;
- com. Roșcani, r-nul Strășeni;
- com. Fuzeuca, r-nul Șoldănești;
- com. Sîngerei Noi, r-nul Rezina.

„CAPITAL” SRL



„TENSGRUP” SRL



**Firma de producere
și comert**

Republica Moldova, Chisinau
tel./fax 44-11-62, 44-21-10
www. kapital. md



**Commercial
production firm**

Republica Moldova, Chisinau
tel./fax 44-11-62, 44-21-10
www. kapital. md

No

03/03-01

03

martie

2019

Scrisoare de recomandare

Prin prezenta, dorim să ne exprimăm aprecierea pentru modul profesional în care S.R.L., „TENSGRUP” a prestat servicii de montare, oferind o înaltă calitate.

S.R.L. „CAPITAL” colaborează cu S.R.L. „TENSGRUP” din 01.09.2013 pîna în prezent, această companie asigurînd prestarea de servicii montarea posturilor de transformare, construirea LEA/LEC-10/0,4kV. Pe parcursul colaborării noastre, prestarea serviciilor de către S.R.L., „TENSGRUP” a fost efectuată cu profesionalism, în condițiile respectării de către această companie a obligațiunilor contractuale asumate.

Angajații „TENSGRUP” sînt bine instruiți în montarea și proiectarea rețelelor energetice, fiind în același timp energici, politicoși și de încredere.

Recomandăm colaborarea cu „TENSGRUP” S.R.L. pentru orice lucrări de proiectare și montare a rețelelor energetice.

Director.

I. Galciuc

